
Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO Via L. 
Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 - fax 0171772022

e-mail: cnic80200e@istruzione.it  , cnic80200e@pec.istruzione.it; 
indirizzo web: http://www.icmorozzo.gov.it

Prot. n. 3036 / C22 Morozzo, 28.05.2015

Albo sede
Sito web Istituto

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di computer desktop, tablet, notebook ed unità di memoria esterne
archiviazione dati per la dematerializzazione della documentazione di segreteria tramite supporto digitale
e l’adozione dei registri on line.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Premesso che il Decreto Legge del 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella Legge 135/2012, prevede che tutte le scuole 
adottino registri on line e che per realizzare tale prescrizione si rende necessario dotare ogni aula scolastica 
di uno strumento che consenta l’accesso ad internet;

Verificata la dotazione di strumenti informatici esistenti nelle varie scuole dell’Istituto;
Considerato che l’attivazione dei registri on line verrà completata, nel prossimo a.s. 2015/16, anche in tutte le classi

della scuola primaria dell’ Istituto Comprensivo;
Tenuto presente che il processo di demateralizzazione della documentazione amministrativa di segreteria dovra’ 

essere avviato entro il mese di ottobre 2015 (Dlgs 82/2005, D.L 90/2014, DPCM 3 Dic 2013 e DPCM 13 Nov 2014);

Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura di computer 
desktop,notebook, tablet ed unita di archiviazione esterne;

Verificata la disponibilità di risorse: cifra massima spendibile 8.500,00 €;
Verificato altresì che le dotazioni informatiche da acquistare non sono attualmente presenti nell’ambito delle 

convenzioni Consip;
Considerato che si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la fornitura in parola;
Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  Visto il 
Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

DETERMINA

l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs
163/2006, di n. 8 computer desktop, 12 tablet 2 notebook e 2 supporti di archiviazione digitale, per una cifra
massima di 8.500 € mediante richiesta di offerta al ribasso tramite MEPA mercato libero.

Le ditte individuate sono di seguito indicate:

3C Informatica S.R.L. via Isoardi, 60 Savigliano Alpi 
Informatica, piazza Galateri, 9 Savigliano B.B.Electronics 
S.N.C. via Vallegrana, 24 Bernezzo
Genesi elettronica snc, via XI settembre, 57 Borgo San Dalmazzo Informatica 
System, via Mondovi’ Piazza, 8 Vicoforte
Rossi Computer, Piazza Europa 24, Cuneo
SGUANG Informatica S.R.L.  via Valle Grana 2B Bernezzo

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso fermo restando che i beni debbono corrispondere alle 
caratteristiche richieste.
Responsabile del Procedimento ass.amm. Pierluigi Ballario

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
(Dott.ssa  Vilma PEIRONE)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.
3, c. 2, D.Lgs. 39/93

mailto:cnic80200e@istruzione.it
http://www.icmorozzo.gov.it/

	Istituto Comprensivo di Scuola Materna Elementare e Media di MOROZZO Via L. Eula, 8 - 12040 Morozzo - tel. 0171772061 - fax 0171772022
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

